
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

ДЕРЖАВНА НАУКОВА УСТАНОВА

«ІНСТИТУТ МОДЕРНІЗАЦІЇ ЗМІСТУ ОСВІТИ»

НАКАЗ

Про проведення Всеукраїнського 

заходу «Ми розвиваємо STEM»

На виконання підпункту 1 пункту 5.3. Плану роботи Державної наукової

установи «Інститут модернізації змісту освіти» на 2025 рік, затвердженого

наказом Державної наукової установи «Інститут модернізації змісту освіти»

від 08.01.2025 № 03, з метою поширення інноваційних освітніх практик з

питань розвитку напрямів STEM-освіти та створення Всеукраїнської мережі

закладів, що запроваджують напрями STEM-освіти

НАКАЗУЮ:

1. Провести у 2025 року Всеукраїнський захід «Ми розвиваємо STEM»

(далі – Захід).

2. Затвердити склад організаційного комітету та експертної комісії Заходу

згідно додатку 1, додатку 2.

3. Відділу STEM-освіти (Лозова О.) забезпечити організаційно-методичний

супровід та проведення Заходу.

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Директор                   Євген БАЖЕНКОВ

5E984D526F82F38F040000006ABE0001F8781C05 / Дійсний з 20.05.2024 до 20.05.2025

директор

БАЖЕНКОВ ЄВГЕН ВОЛОДИМИРОВИЧ 04.02.2025 16:48

21/03-4 від 05.02.2025

ДНУ "Інститут модернізації змісту освіти"



Додаток 2 до наказу

ДНУ «Інститут модернізації змісту

освіти»

від ___________________________

Склад організаційного комітету 

Всеукраїнського заходу «Ми розвиваємо STEM»

Лозова 

Оксана

начальниця відділу STEM-освіти ДНУ «Інститут модернізації

змісту освіти», голова організаційного комітету

Булавська 

Лариса

методистка вищої категорії відділу STEM-освіти ДНУ

«Інститут модернізації змісту освіти»

Василашко 

Ірина

завідувачка сектору інноваційних форм та методів діяльності

педагогічних працівників відділу STEM-освіти ДНУ «Інститут

модернізації змісту освіти»

Комендантов 

Володимир

завідувач лабораторією інформаційних технологій

Національного еколого-натуралістичного центру учнівської

молоді (за згодою)

Коршунова 

Ольга

наукова співробітниця відділу математичної та інформатичної

освіти Інституту педагогіки НАПН України, вчителька

інформатики ліцею «Престиж» міста Києва (за згодою)

Левіна 

Ірина

заступниця директора з виховної роботи Українського

державного центру позашкільної освіти (за згодою)

Савченко 

Ірина

кандидатка педагогічних наук, учена секретарка НЦ «Мала

академія наук України», старша наукова співробітниця

(за згодою)

Шабанов

Віктор

кандидат біологічних наук, доцент, директор благодійних

програм БО «Благодійний фонд «Фонд освітніх ініціатив»

(за згодою)

Шкура

Геннадій

доктор філософії, директор Українського державного центру 

позашкільної освіти (за згодою)



Додаток 2 до наказу

ДНУ «Інститут модернізації змісту

освіти»

від ______________________

Склад експертної комісії

Всеукраїнського заходу «Ми розвиваємо STEM»

Завалевський 

Юрій

доктор педагогічних наук, професор, Перший заступник директора
ДНУ «Інститут модернізації змісту освіти», голова експертної
комісії

Адріанов 

Віктор

методист вищої категорії Національного еколого-натуралістичного
центру учнівської молоді, Заслужений вчитель України (за згодою)

Бутурліна

Оксана

кандидатка філософських наук, завідувачка кафедри управління

інформаційно-освітніми проектами КЗВО «Дніпровська академія

неперервної освіти» Дніпровської обласної ради (за згодою)

Вітенко

Ігор

кандидат географічних наук, доцент, заступник директора з

науково-методичної роботи та міжнародного співробітництва

Тернопільського обласного комунального інституту

післядипломної педагогічної освіти (за згодою)

Гребеніченко 

Юлія

кандидатка педагогічних наук, завідувачка лабораторії

STEM-освіти, викладачка кафедри природничо-математичної

освіти та технологій КНЗКОР «Київський обласний інститут

післядипломної освіти педагогічних кадрів» (за згодою)

Грицай

Сергій

кандидат педагогічних наук, доцент, проректор з наукової роботи
КЗ «Сумський обласний інститут післядипломної педагогічної
освіти» (за згодою)

Зоря 

Юлія

кандидатка педагогічних наук, завідувачка навчально-тренінговим

центром STEM-освіти КНЗ «Черкаський обласний інститут

післядипломної освіти педагогічних працівників Черкаської

обласної ради» (за згодою)

Ковальова

Інна

методистка Лебединського центру позашкільної освіти

Лебединської міської ради Сумської області (за згодою)

Кондрюк

Денис

кандидат фізико-математичних наук, викладач ВСП «Фаховий

коледж ЧНУ імені Ю. Федьковича», завідувач організаційно-

масового відділу КЗ «Чернівецький обласний центр науково-

технічної творчості учнівської молоді» (за згодою)

Кузьменко

Ольга

докторка педагогічних наук, професорка, учена секретарка

секретаріату Вченої ради Донецького державного університету

внутрішніх справ (за згодою)

Лєвіна 

Наталія

директорка ЗПО «Центр науково-технічної творчості молоді

«Політ» Запорізької міської ради (за згодою)

Луценко 

Олександр

директор КЗПО «Центр розвитку дітей та молоді «СтартУм»

Дніпровської міської ради (за згодою)

Максимович

Зоряна

старша викладачка кафедри природничо-математичної освіти

Львівського обласного інституту післядипломної педагогічної

освіти, вчителька фізики ліцею № 38 Львівської міської ради

(за згодою)



Марковецька 

Оксана

методистка лабораторії національного виховання
Івано-Франківського обласного інституту післядипломної
педагогічної освіти (за згодою)

Пасхалова

Лариса

методистка Українського державного центру позашкільної освіти

(за згодою)

Перетятько 

Кристина

завідувачка гуманітарно-оздоровчого відділу Комунального

закладу Сумської обласної ради – обласного центру позашкільної

освіти та роботи з талановитою молоддю (за згодою)

Погромська

Ганна

кандидатка педагогічних наук, доцентка кафедри теорії й методики

природничо-математичної освіти та інформаційних технологій

Миколаївського обласного інституту післядипломної педагогічної

освіти (за згодою)

Поліхун

Наталія

кандидатка педагогічних наук, старша наукова співробітниця,
завідувачка відділу підтримки обдарованості Інституту
обдарованої дитини НАПН України (за згодою)

Полякова

Ольга

методистка науково-методичного центру інформаційних технологій
Інституту післядипломної освіти Київського університету імені
Бориса Грінченка (за згодою)

Сліпухіна

Ірина

докторка педагогічних наук, доцентка, головна наукова
співробітниця відділу створення навчально-тематичних систем
знань НЦ «Мала академія наук України» (за згодою)

Смирнова

Анна

завідувачка відділу STEM-освіти КЗ «Запорізький обласний центр
науково-технічної творчості учнівської молоді «ГРАНІ» Запорізької
обласної ради (за згодою)

Стрижак 

Олександр

доктор технічних наук, заступник директора з наукової роботи НЦ

«Мала академія наук України» (за згодою)

Тарасова 

Тетяна 

завідувачка методичним відділом КЗ «Центр науково-технічної

творчості учнівської молоді» Херсонської обласної ради,

керівниця гуртків освітньої робототехніки та початкового

технічного моделювання (за згодою)

Фролов 

Дмитро

кандидат сільськогосподарських наук, старший викладач кафедри

дидактики природничо-математичних дисциплін КЗ «Запорізький

обласний інститут післядипломної педагогічної освіти» Запорізької

обласної ради (за згодою)

Хлус

Лариса

кандидатка біологічних наук, доцентка, заступниця директора з
навчально-методичної роботи КЗ «Чернівецький обласний центр
еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» (за згодою)

Хома

Світозара

завідувачка Центру виховної роботи, захисту прав дитини та

громадянської освіти Тернопільського обласного комунального

інституту післядипломної педагогічної освіти (за згодою)

Хоріщенко 

Олександр 

заступник директора КЗПО «Центр розвитку дітей та молоді

«СтартУм» Дніпровської міської ради (за згодою)

Черноморець

Валентина

завідувачка сектору досліджень освітніх процесів відділу

STEM-освіти ДНУ «Інститут модернізації змісту освіти»

Юзькова 

Валентина

кандидатка хімічних наук, доцентка кафедри методики викладання

природничо-математичних дисциплін Інституту післядипломної

педагогічної освіти Чернівецької області (зазгодою)

https://www.nas.gov.ua/UA/Department/Pages/default.aspx?DepartmentID=0002074
https://www.nas.gov.ua/UA/Department/Pages/default.aspx?DepartmentID=0002074
https://www.nas.gov.ua/UA/Org/Pages/default.aspx?OrgID=0000519



